
   
Página 1 de 7 

CDC 352.457 -  UNID.IV    

Itapira – SP, 15 de junho de 2023 

 
Ao   
Governo do Estado do Espírito Santo 
Secretaria de Estado da Saúde 
A/C Sr (a) Rafael Freitas - Pregoeiro (a) 
 
Pregão Eletrônico n.º 380/2023 
Processo n.º 2023-2ZKX6 
_________________________ 

 

 
Prezados (as), 
 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, vem 
por meio do seu Representante Legal abaixo assinado, mui respeitosamente, evidenciar que a licitação acima 
referida, foi cotada por nossa Unidade de CNPJ 44.734.671/0022-86, com sede na Rodovia Monsenhor 
Clodoaldo de Paiva, km. 46,2, s/n, na Cidade de Itapira-SP. 
Sendo assim, solicitamos a Vossas Senhorias, que alterem os dados em vosso cadastro para que toda a 
documentação referente ao processo em tela seja emitido com base no CNPJ apresentado e acima referenciado. 
Desde já agradecemos a atenção dispensada, nos colocamos à disposição quanto a demais esclarecimentos que se 
fizerem necessários e apresentamos nossos protestos de elevada estima e consideração. 
Atenciosamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
CNPJ 44.734.671/0022-86 

 

 

ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813

Assinado de forma digital por ADRIANO 
GOMES DOS SANTOS:28103684813 
Dados: 2023.06.15 13:44:04 -03'00'

20
23

-B
S

7Q
N

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

06
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

50
 / 

15
8



   
Página 2 de 7 

CDC 352.457 -  UNID.IV    

Itapira – SP, 15 de junho de 2023 

 
Ao   
Governo do Estado do Espírito Santo 
Secretaria de Estado da Saúde 
A/C Sr (a) Rafael Freitas - Pregoeiro (a) 
 
Pregão Eletrônico n.º 380/2023 
Processo n.º 2023-2ZKX6 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

Prezados (as) Senhores (as): 
 
Apresentamos nossa proposta de preço para o fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme Edital.      
   
ITEM Nr.    3 -  
-------------------------------------------------------------------------------- 
OFERECEMOS          : COLAGENASE 0,6 UI - POM. DERMAT. 30 G.                                           
VALIDADE            : 24 MESES                       
NOME COMERCIAL      : KOLLAGENASE 0,6U/g Pom Derm.  
QUANTIDADE          : 190.080  BISNAGAS        
APRESENTACAO        : CX. C/ 10 BISNAGAS X 30 G.                         
PRECO UNIT. BRUTO   : R$ 12,28 (Doze Reais e Vinte e Oito Centavos) 
PRECO TOTAL BRUTO   : R$ 2.334.182,40 (Dois Milhoes, Trezentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e 
                      Oitenta e Dois Reais e Quarenta Centavos) 
OBSERVACOES         : REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE: 1.0298.0431.009-6              
 
MARCA               : CRISTALIA                                          
PROCEDÊNCIA         : NACIONAL                       
FABRICANTE          : CRISTÁLIA PROD QUIM FARM LTDA. 
 
TOTAL GERAL   : R$ 2.334.182,40 (Dois Milhoes, Trezentos e Trinta e Quatro Mil, Cento e Oitenta e Dois 
Reais e Quarenta Centavos)                                                                                             
 
 

Identificação da empresa: 
Razão Social: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda 
CNPJ: 44.734.671/0022-86 - Inscrição Estadual : 374.076.430.117 
Endereço: Rod. Monsenhor Clodoaldo de Paiva Km 46,2 / SP 147 - CEP: 13.974-908 / Cidade: Itapira  UF: SP 
Contato: (19) 3863-9519 – 9.8364 0050 - E-mail: camila.samora@cristalia.com.br 
Banco Itaú (341)  / Agencia 0011 / Conta Corrente 10069-0 
Banco do Brasil S/A (001) / Agência: 5115-2 / Conta Corrente: 2014-1 
 
Dados do representante legal na região: 
Nome: Bruno Daher da Silva  - Vendedor Propagandista 
CPF nº 078.207.157-07 - Identidade: RG nº 1247183 SSP ES 
Endereço residencial: Rua Renato Nascimento Daher Carneiro, N° 149 - Bairro: Ilha do Boi - Vitória/ES  
Email: bruno.silva@cristalia.com.br – (27) 98118 0218 
 
 

Condições Gerais: 
 
A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação; 

ADRIANO 
GOMES DOS 
SANTOS:281036
84813
Assinado de forma 
digital por ADRIANO 
GOMES DOS 
SANTOS:28103684813 
Dados: 2023.06.15 
13:44:57 -03'00'

20
23

-B
S

7Q
N

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

06
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

51
 / 

15
8



   
Página 3 de 7 

CDC 352.457 -  UNID.IV    

 
O preço proposto contempla todas as despesas diretas, indiretas, impostos, benefícios, tributos, contribuições, 
seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução dos serviços. 
 
- Prazo de Validade da proposta: 60 dias, de acordo com item 7.1 do edital;  
- Prazo de Entrega: 15 dias corridos, de acordo com o edital; 
- Prazo de Pagamento: até o décimo dia útil após a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente; 
 

 Declaramos, nos termos do presente edital, que o preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes à 
entrega, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais 
que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento; 

 Declaramos também, nos termos do presente edital que os produtos cotados atendem todas às exigências do 
Edital. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
CNPJ 44.734.671/0022-86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813

Assinado de forma digital por 
ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813 
Dados: 2023.06.15 13:45:21 -03'00'

20
23

-B
S

7Q
N

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

06
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

52
 / 

15
8



   
Página 4 de 7 

CDC 352.457 -  UNID.IV    

PROPOSTA COMERCIAL 
Pregão Eletrônico n.º 380/2023 

DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA PREENCHIMENTO PELO PROPONENTE 

Razão Social Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 

CNPJ 44.734.671/0022-86 

Endereço Rod. Monsenhor Clodoaldo de Paiva Km 46,2 / SP 147 - Itapira  UF: SP 

Tel / Cel / Email (19) 3863 9519 – (19) 98364 0050 – camila.samora@cristalia.com.br 

Nome do Signatário 
(para assinatura do contrato) 

Adriano Gomes dos Santos 

 

Estado civil do Signatário Casado 

Identidade do Signatário 30.329.399-8 (SSP/SP) 

Nacionalidade do Signatário Brasileiro 

CPF do Signatário 281.036.848-13 

Lote 03 
 

COLAGENASE 0,6U  
FORMA FARMACEUTICA:           

POMADA;  
FORMA DE APRESENTACAO:  

BISNAGA      30G;  
VIA  DE ADMINISTRACAO:  

DERMATOLOGICA;   
UNID.  DE  FORNECIMENTO:          

BISNAGA;  
UNID. DE MEDIDA: 

BISNAGA  

Valor Unitário 
com ICMS 

R$ 12,28 
Valor 

Total com 
ICMS 

R$ 2.334.182,40 

Valor Unitário sem 
ICMS. 

 
Valor 

Total sem 
ICMS 

 

Fabricante Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 

Prazo de validade    24 MESES 

Prazo de Validade da Proposta 60 dias, DE ACORDO COM O EDITAL. 

Local de Entrega 
Os medicamentos serão entregues (conforme o anexo do Edital), em 15 

dias no horário das 08:00 às 17:00 horas. 

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino 
e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e 

que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos. 

Observação: REGISTRO MS: 1.0298.0431.009-6 

 

 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
CNPJ 44.734.671/0022-86 

 
 

ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813

Assinado de forma digital por ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813 
Dados: 2023.06.15 13:46:02 -03'00'

20
23

-B
S

7Q
N

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

06
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

53
 / 

15
8



   
Página 5 de 7 

CDC 352.457 -  UNID.IV    

 
 

Itapira – SP, 15 de junho de 2023 

 

Ao   
Governo do Estado do Espírito Santo 
Secretaria de Estado da Saúde 
A/C Sr (a) Rafael Freitas - Pregoeiro (a) 
 
Pregão Eletrônico n.º 380/2023 
Processo n.º 2023-2ZKX6 
   
_________________________ 

DADOS COMPLEMENTARES PARA ASSINATURA ATA /   
INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
 

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. 
CNPJ: 44.734.671/0022-86- I.E.: 374.007.758.117 
Rod. Monsenhor Clodoaldo de Paiva Km 46,2 / SP 147 - CEP: 13.974-908 / Cidade: Itapira  UF: SP 
Contato: (19) 3863-9519 – 9.8364 0050 - E-mail: camila.samora@cristalia.com.br 
 
Dados do representante legal na região: 
Nome: Bruno Daher da Silva  - Vendedor Propagandista 
CPF nº 078.207.157-07  /  Identidade: RG nº 1247183 SSP ES 
Endereço residencial: Rua Renato Nascimento Daher Carneiro, N° 149 - Bairro: Ilha do Boi - Vitória/ES  
Email: bruno.silva@cristalia.com.br – (27) 98118 0218 
 
Representante que assinará a Ata / Contrato:  
Nome: Adriano Gomes dos Santos - Cargo: Coordenador de Licitações / Representante Legal  
CPF: 281.036.848-13   RG: 30.329.399-8 (SSP/SP)  
Brasileiro / Casado - Data de Nascimento:  16/11/1980 
Endereço residencial completo: Rua Izidoro Bovo - 23 em Itapira / SP  
End. Comercial: Avenida Paoletti, 353/ Nova Itapira/ Itapira / SP / CEP 13.970-000. 
E-mail institucional camila.samora@cristalia.com.br 
E-mail pessoal: licitacao@cristalia.com.br 
Telefone(s): (19) 38639519 – 38639493 
 
 
 
 
 
 
 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. 
CNPJ 44.734.671/0022-86 

ADRIANO GOMES DOS 
SANTOS:28103684813

Assinado de forma digital por ADRIANO 
GOMES DOS SANTOS:28103684813 
Dados: 2023.06.15 13:46:50 -03'00'

20
23

-B
S

7Q
N

J 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

06
/2

02
3 

09
:5

3 
   

P
Á

G
IN

A
 1

54
 / 

15
8


